ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

COMANDO DO CORPO DE BOMBEIROS
CENTRO DE ENSINO E INSTRUÇÃO

“Presidente Carlos Cavalcanti”
___________________________________________________________________
Nota n.º 138 – CCB/CEI/Concursos Em 4 de novembro de 2022.
Para o Boletim-Geral do CCB

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE GUARDA-VIDAS CIVIL
VOLUNTÁRIO

MODALIDADES “ÁGUAS ABERTAS” E “ÁGUAS INTERIORES”

EDITAL n.° 008 - CGVCV – Turma 2022/2023
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR

O Comandante  do Corpo de Bombeiros,  no  uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 97 da Portaria de Ensino da PMPR (Portaria do CG n.º 330, de 14
de março de 2014), RESOLVE:

1.  DIVULGAR  as  inscrições  complementares  VALIDADAS  do  processo
seletivo para o Curso de Guarda-Vidas Civil Voluntário – Turma 2022/2023, com os
seguintes resultados:

NE - 9º GB (FOZ DO IGUAÇU)

1 NERIVAL DE ARAÚJO GUIMARÃES

2 PEDRO HENRIQUE LOPES SOARES

3 RENNAN CESAR MADALENA LIMA

4 RUBSON NASCIMENTO DA SILVA

5 TIAGO ALBERTO DE PAULA REIS

6 UENDEL NORONHA GRENZEL

2. CONVOCAR  complementarmente  os  candidatos  civis  abaixo  para

realização do Exame de Capacidade Física do Concurso ao Curso de Guarda-Vidas

Civil Voluntário – Turma 2022/2023, conforme segue:

93
12

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 04/11/2022 13:57. Inserido ao protocolo 19.552.111-5 por: 1°
Ten. Qobm Andre Schulmeister Fonseca em: 04/11/2022 11:48. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 4d03b2f27c4240fc701e5077af1453a9.

NB n.º 138  – CCB/CEI/Concursos – Edital n.º 008
Curso de Guarda-Vidas Civil Voluntário – Turma 2022/2023

NE - 9º GB (FOZ DO IGUAÇU)

Data: 6 de novembro de 2022;
Horário: 8h;
Local: Centro de Treinamento Aquático 9° GB, sito à rua Linhares, n°47, Jardim
Santa Rosa– Foz do Iguaçu/PR.

1 NERIVAL DE ARAÚJO GUIMARÃES

2 PEDRO HENRIQUE LOPES SOARES

3 RENNAN CESAR MADALENA LIMA

4 RUBSON NASCIMENTO DA SILVA

5 TIAGO ALBERTO DE PAULA REIS

6 UENDEL NORONHA GRENZEL

Assinado Eletronicamente
Cel. QOBM Manoel Vasco de Figueiredo Júnior,

Comandante do Corpo de Bombeiros.

94
12

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 04/11/2022 13:57. Inserido ao protocolo 19.552.111-5 por: 1°
Ten. Qobm Andre Schulmeister Fonseca em: 04/11/2022 11:48. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 4d03b2f27c4240fc701e5077af1453a9.

94a
12

Documento: NB138Edital008HomologacaoeConvocacaocomplementarCGVC2022.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 04/11/2022 13:57.

Inserido ao protocolo 19.552.111-5 por: 1° Ten. Qobm Andre Schulmeister Fonseca em: 04/11/2022 11:48.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
4d03b2f27c4240fc701e5077af1453a9.